АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 января  2026 года		            	       №04-9-а

[bookmark: _Hlk220079215]Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья и утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2026 года
21;0400

В рамках реализации на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», мероприятий по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области». руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 8 декабря 2025 года № 777/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2026 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартала 2026 года», распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 31 января 2024 года № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий
Ленинградской области»» администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk201661493]1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2026 года в размере 30140,00 (Тридцать тысяч сто сорок) рублей 00 копеек, согласно приложению.
2. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в размере 30140,00 (Тридцать тысяч сто сорок) рублей 00 копеек
3. Постановление опубликовать в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и разместить на официальном сайте Ганьковского сельского поселения в сети Интернет
(https://gankovskoe-r41.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ганьковского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава администрации Ганьковского
 сельского поселения 						                  Е.Н.Дудкина

[bookmark: _GoBack]